Reducitur hic Syllogismus ad *Ferio* majore simpliciter,
minore per accidens conversa.

Fer. N. Corruptibile est Stella,

I. Q. Elementare est corruptibile. E.

O. Q. Elementare non est Stella.

Similiter in FRESISO;

Fres. N. Stella est meteoron.

I. Q. meteoron est cometa. E.

O. Q. Cometa non est Stella.

Reducitur ad *Ferio* majore & minore simpliciter con-
versa:

Fer. Nullum meteoron est Stella.

I. Q. Cometa est meteoron. E.

O. Q. Cometa non est Stella.

Ex quibus Syllogismis, inquiunt, simul apparere, quod
per solam transpositionem præmissarum non possint in
prima figura constitui, alijs evaderet major particularis &
minor negans.

§ XIV. Pro hac quartâ figura statuminanda mul-
tæ rationes afferri à Galenico contra Petipatheticos assue-
verunt. I. ita argumentantur: Quotuplex est dispositio me-
dii termini cum extremis, tot quoque sunt figuræ; sed qua-
druplex est dispositio medii termini cum extremis. E. qua-
tuor sunt figuræ. Major probatur, quia figura est nihil ali-
ud, quam medii termini cum extremis dispositio: hinc A-
ristoteles ex varia medii cum extremis collocatione figu-
rarum numerum ternarium adinvenit. Minor probatur,
quia medius terminus vel subjicitur majori, & prædicatur
de minore in prima; vel prædicatur de utroque, hinc se-
cunda; vel subjicitur utriusque, hinc tertia; vel prædicatur

de

de majore & subjicitur minori, hinc quarta oritur figura. Quod argumentum etiam strenue tarsit Anonymus ille, qui omnem doctrinam Aristotelicam evertere omni, ied in validâ Minervâ allaboravit.

§. XV. Deinde (2) ille est bonus Syllogismus, cui competit Definitio Syllogismi ab Aristotele tradita: Sed Syllogismo quartæ figuræ competit definitio Syllogismi E. Syllogismus quartæ Figuræ erit bonus, & consequenter approbandus & non rejiciendus. Major probatur ex trito axiome topico: *Cuicunq; competit definitio, ei quoq; convenit definitū:* minor inde ostenditur, quia Syllogismus à Stagirita analyt. prior. l. 1. p. 1. c. 1. dicitur oratio, in qua quibusdam positis, majori nempe & minori, aliud ex iis, quæ posita sunt, necessario sequitur, conclusio sc. Talis jam oratio est quoque Syllogismus quartæ Figuræ, quippe qui ex veris præmissis servatis suis regulis semper elicit veram conclusionem.

§. XVI. (3.) Illi sunt optimi Syllogismi, qui ad primam figuram revocari queunt: Etenim Aristoteles modos secundæ & tertиæ figuræ esse optimos inde probavit, quia ad alios primæ Figuræ modos reduci possunt, ubi ipsorum consequentia fit manifesta. Sed Syllogismi, qui in 4. Figura conficiuntur, sunt tales. Sic Syllogismus in DIRAMTIE: *Q. homo est albus. O. album est mixtum. E. Q. mixtum est homo;* ita reducitur ad DARII, transpositione præmissarum & conversione conclusionis simplici modo: *O. album est mixtum. Q. homo est albus. E. Q. homo est mixtus.* Erunt igitur optimi Syllogismi quartæ figuræ, ac proinde necessario erit hujusmodi figura concedenda.

§. XVII. (4.) Illam terminorum dispositionem, in quâ excellentes probatique Autores suos Syllogismos frequenter sunt architectati, esse Figuram oportet; sed in illa terminorum dispositione, ubi medium primo prædicatur

& deinde subjicitur, excellentes probatique Autores frequenter Syllogismos architectati sunt. Ergò ille modus erit Figura aliqua Syllogismorum. Minorem auctoritatem Aristotelis, Ciceronis, Macrobi &c. probari, *inquit Regius disp. log. lib. 4. probl. 5. pag. 154.* ubi exemplum Macrobi adfert sic argumentantis: *Anima seipsam movet. Quod se ipsum movet, est immortale. E. anima est immortalis.*

§. XVIII. (5.) Quicunque Syllogismus perpetuò & in omni materia conclusionem certam concludit, ille non est inutilis. Sed Syllogismi quartæ Figuræ perpetuò & in omni materia conclusionem certam concludunt. E. Majorem probant ex doctrina Aristotelis à contrario. Illi enim modi sunt inutiles, qui nihil certi concludunt, & ex eadem propositionum complicatione modo affirmativa, modo negativa exsurgit conclusio. Talismodi verò Syllogismos in singulâ Figurâ consideravit Aristoteles & rejicit, ut inutiles. Quod asserere non possumus de modis quartæ Figuræ; affirmatus enim semper particularem affirmativam, nunquam negativam; & negatus semper particularem negativam, nunquam affirmativam concludit.

§. XIX. (6.) Si præmissarum transpositio parit novum modum, quidnî pariet etiam novam Figuram, si simul contingat medii termini situm mutari. Antecedens probatur ex modis Cesare & Camestris in secunda Figura, & ex Difamis & Datisi in tertia Figura, ubi sola præmissarum transpositio diversos hos modos constituere solet. Consequentia exinde stabilitur, quia, ubi præmissæ transponuntur, & terminus medius alium situm occupat, ibi non potest non nova suboriri Figura.

§. XX. (7.) Quæcunque Figura tales conclusiones infert, quæ in tribus Figuris inferri non possunt, ea non est rejicienda & inutilis pronuntianda. Sed quarta Figura

Gale.

Galenica est talis. Ergo. Minorem probant exinde, sit v.g. quæstio probanda: *Q. album est doctum, per medium homo.* Si ergo medium ponatur in prima aut tertia Figura, nihil tamen sequitur ex particularibus. Neque in secunda ratiocinium legitimum fiet; nam licet ex his, *O. doctum est homo, Q. album est homo*, inferri possit: Ergo *Q. album est doctum*, illud tamen non vi formæ, sed vi materiæ sequitur: nam aliàs in secundâ Figurâ ex puris affirmativis licitum esset argumentari, quod tota Logicorum natio prohibet. Econtra in quarta Figura ita possum ratiocinari: *O. doctum est homo. Q. homo est albus. E. Q. album est doctum.*